



**GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE PABLO SEXTO - DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS**  
**PLANILLA DE OBRA N° 1 (AVANCE)**

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DEL MERCADO MUNICIPAL ETAPA I, DEL CANTÓN PABLO SEXTO, PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO"

CONTRATISTA: CONSORCIO MEYER  
VALOR DEL CONTRATO: \$  
CODIGO DEL PROCESO:  
PLAZO:  
PARTIDA PRESUPUESTARIA:  
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

413,905.41 dolares  
COTO-GADMP5-002-2022  
210 DIAS  
3.5.1.7.5.01.07.27  
1191

PLANILLA N° 1

UBICACIÓN: Pablo Sexto/Pablo Sexto  
FECHA ENTREGA DEL ANTICIPO: 30-12-23  
FECHA INICIO DE TRABAJOS: 01-02-23  
PERIODO: 01-Feb-23 28-Feb-23  
VALOR DEL ANTICIPO: \$ 206,952.71 DOLARES AMERICANOS  
FECHA ENTREGA PLANILLA: 28-02-23

126,515.85

PAGINA N°1

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CONTRATADO			EJECUTADO			IMPORTE EN DOLARES			
			CANTID.	PRECIO		TOTAL ANTER.	ESTE PERIODO	TOTAL A LA FECHA	TOTAL ANTER.	ESTE PERIODO	TOTAL A LA FECHA	% avance/Ru
				UNITARIO	TOTAL							
<b>PRELIMINARES</b>												
1	REPLANTEO Y NIVELACION CON ESTACION TOTAL	m2	1138.00	\$ 0.68	\$ 773.84	0	1,134.38	1,134.38	0.00	\$ 771.38	\$ 771.38	99.68
<b>MOVIMIENTOS DE TIERRAS</b>												
2	EXCAVACION MECANICA EN SUELO SIN CLASIFICAR (0-2 M.)	m3	678.93	\$ 2.03	\$ 1,378.23	0	928.89	928.89	0.00	\$ 1,885.65	\$ 1,885.65	136.82
3	DESALOJO DE MATERIAL CON VOLQUETE HASTA 5 KM.	M3	814.72	\$ 2.14	\$ 1,743.50	0	781.00	781.00	0.00	\$ 1,671.34	\$ 1,671.34	95.86
4	CONFORMACION MANUAL DE LA SUBRASANTE	m2	678.93	\$ 3.14	\$ 2,131.84	0	436.25	436.25	0.00	\$ 1,369.83	\$ 1,369.83	64.26
5	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DEL SITIO A MANO	m3	50.00	\$ 3.76	\$ 188.00	0	18.42	18.42	0.00	\$ 69.26	\$ 69.26	36.84
6	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL SIN CLASIFICAR A MAQUINA	m3	100.00	\$ 2.95	\$ 295.00	0	392.02	392.02	0.00	\$ 1,156.46	\$ 1,156.46	392.02
7	RELLENO COMPACTADO SUB-BASE CLASE III (TENDIDO, CONFORMACION Y COMPACTACION)	m3	800.00	\$ 11.17	\$ 8,936.00	0	1,424.37	1,424.37	0.00	\$ 15,910.21	\$ 15,910.21	178.05
<b>ESTRUCTURA DE CIMENTACION</b>												
8	SUM./INST. EMPEDRADO E=0.20 CM.	m2	1235.00	\$ 9.23	\$ 11,399.05	0	226.31	226.31	0.00	\$ 2,088.84	\$ 2,088.84	18.32
9	EXCAVACION A MANO EN SUELO SIN CLASIFICAR H=0 - 2.0 m	m3	220.06	\$ 8.36	\$ 1,839.70	0	269.51	269.51	0.00	\$ 2,253.10	\$ 2,253.10	122.47
10	HORMIGON EN REPLANTILLO EN PLINTOS fc=180 Kg/cm2	M3	5.53	\$ 142.06	\$ 785.59	0	12.24	12.24	0.00	\$ 1,738.81	\$ 1,738.81	221.34
11	HORMIGON EN ZAPATA f'c=210Kg/cm2 (NO INCLUYE ENCOFRADO)	M3	31.28	\$ 208.02	\$ 6,506.87	0	45.10	45.10	0.00	\$ 9,381.70	\$ 9,381.70	144.18
12	HORMIGON CICLOPEO 60% H.S.+40% PIEDRA fc=180 KG/CM2 (SIN INCLUIR ENCOFRADO)	M3	100.00	\$ 148.31	\$ 14,831.00	0	69.45	69.45	0.00	\$ 10,300.13	\$ 10,300.13	69.45
13	HORMIGON SIMPLE EN CADENAS O RIOSTRAS F'=210 KG/CM2 (NO INCLUYE ENCOFRADO)	M3	26.32	\$ 198.92	\$ 5,235.57	0	36.51	36.51	0.00	\$ 7,262.57	\$ 7,262.57	138.72
14	HORMIGON SIMPLE EN COLUMNAS F'=210 KG/CM2 (NO INCLUYE ENCOFRADO)	M3	15.95	\$ 210.90	\$ 3,363.86	0	13.45	13.45	0.00	\$ 2,836.61	\$ 2,836.61	84.33
15	ENCOFRADO/DESENCOFRADO RECTO (2 USOS)	m2	300.00	\$ 10.49	\$ 3,147.00	0	714.33	714.33	0.00	\$ 7,493.32	\$ 7,493.32	238.11
16	RELLENO COMPACTADO CON SUB-BASE CLASE II EN PLATAFORMA, NO INCLUYE TRANSPORTE	m3	262.50	\$ 16.94	\$ 4,446.75	0	455.30	455.30	0.00	\$ 7,712.78	\$ 7,712.78	173.45
17	HORMIGON SIMPLE EN CONTRAPISO F'=180 KG/CM2, E=7.0 CM.(INCL. PALETEADO)	M2	1137.70	\$ 13.20	\$ 15,017.64	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
18	MALLA ARMEX ELECTROSOLDADA R-257 (6.25X2.40) 7.0 MM. 15X15 CM.	m2	1137.70	\$ 9.20	\$ 10,466.84	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
19	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 (INCLUYE FIGURADO)	kg	7954.03	\$ 2.28	\$ 18,135.19	0	13,712.62	13,712.62	0.00	\$ 31,264.77	\$ 31,264.77	172.40
<b>ESTRUCTURA DE EDIFICACION</b>												
20	ESTRUCTURA DE ACERO EN PERFILES A36, CANALES O CORREAS	kg	10800.00	\$ 4.21	\$ 45,468.00	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
21	FABRICACION Y MONTAJE DE CERCHAS DE TIPO DE ACERO ESTRUCTURAL A36, (TUB.	KG	32879.40	\$ 1.34	\$ 44,058.40	0	14,218.24	14,218.24	0.00	\$ 19,052.44	\$ 19,052.44	43.24
22	ACERO TIPO COLUMNA D=3 1/2" (TUB.PETROECUADOR)	kg	600.00	\$ 1.18	\$ 708.00	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
23	ACERO ESTRUCTURAL EN PERFILES A36, PLACAS METALICAS	kg	1423.23	\$ 3.04	\$ 4,326.62	0	273.78	273.78	0.00	\$ 832.29	\$ 832.29	19.24
24	VERJA TUBO REDONDO 3 1/2" - ANGULO 1"x2mm+ MALLA ELECTROSOLDADA 6X10X10 mm	m2	154.70	\$ 55.44	\$ 8,576.57	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
25	CUBIERTA GALVALUMEN PREPINTADO, E=0.40 MM.	m2	1320.06	\$ 15.30	\$ 20,196.92	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
26	CUMBRERO METALICO PREPINTADO E=0.40 MM.	m	1.00	\$ 9.55	\$ 9.55	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
27	TENSORES VARILLA CORRUGADA D=16mm	kg	452.27	\$ 4.36	\$ 1,971.90	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
28	CANAL DE TOL GALVANIZADO DE AGUAS LLUVIAS E=1/32 PLG	m	38.00	\$ 17.62	\$ 669.56	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
29	BAJANTE PVC D=3" Y ACCESORIOS	m	15.00	\$ 16.64	\$ 249.60	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
30	PONCHERAS ESQUINERAS DE TOLGALVANIZADO E=1/32 PLG	u	4.00	\$ 12.61	\$ 50.44	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
<b>LOSA NERVOMETALICA</b>												
31	NUVALOSA E=7 MM.	m2	431.00	\$ 19.04	\$ 8,206.24	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
32	HORMIGON SIMPLE EN LOSA ALIVIANADA F'=210 KG/CM2	M3	51.72	\$ 217.78	\$ 11,263.58	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
33	MALLA ARMEX ELECTROSOLDADA R-257 (6.25X2.40) 7.0 MM. 15X15 CM.	m2	431.00	\$ 9.20	\$ 3,965.20	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
34	ENCOFRADO/DESENCOFRADO RECTO (2 USOS)	m2	25.00	\$ 10.49	\$ 262.25	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
<b>GRADA</b>												
35	ESTRUCTURA DE ACERO EN PERFILES A36, CANALES O CORREAS	kg	1175.00	\$ 4.21	\$ 4,946.75	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
36	HORMIGON SIMPLE EN GRADAS F'=210 KG/CM2	M3	2.68	\$ 214.60	\$ 575.13	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
37	ACERO ESTRUCTURAL EN PERFILES A36, PLACAS METALICAS	kg	450.00	\$ 3.04	\$ 1,368.00	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
38	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 (INCLUYE FIGURADO)	kg	100.00	\$ 2.28	\$ 228.00	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
39	ENCOFRADO/DESENCOFRADO RECTO (2 USOS)	m2	15.00	\$ 10.49	\$ 157.35	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
40	MANPOSTERIA DE LADRILLO E=10 CM., CON MORTERO 1:3	m2	90.00	\$ 34.61	\$ 3,114.90	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
41	ENLUCIDO VERTICAL CON MORTERO 1:3	m2	180.00	\$ 11.00	\$ 1,980.00	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
42	PASAMANO TUBO H.G. 2" (INCL. DOBLEZ, INSTALACION Y PINTURA)	ML	36.00	\$ 27.16	\$ 977.76	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
43	SUM./INST. ALUCOBOND E=4 MM.	m2	72.00	\$ 35.41	\$ 2,549.52	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00





**GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE PABLO SEXTO - DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS**  
**PLANILLA DE OBRA Nº 1 (AVANCE)**

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DEL MERCADO MUNICIPAL ETAPA I, DEL CANTÓN PABLO SEXTO, PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO"

CONTRATISTA: CONSORCIO MEYER

VALOR DEL CONTRATO:

CODIGO DEL PROCESO:

PLAZO:

PARTIDA PRESUPUESTARIA:

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

\$ **413,905.41** dolares  
**COTO-GADMP5-002-2022**  
**210 DIAS**  
**3.5.1.7.5.01.07.27**  
**1191**

PLANILLA Nº 1

126,515.85

UBICACIÓN: Pablo Sexto/Pablo Sexto

FECHA ENTREGA DEL ANTICIPO: 30-12-23

FECHA INICIO DE TRABAJOS: 01-02-23

PERIODO: 01-Feb-23 28-Feb-23

VALOR DEL ANTICIPO: \$ 206,952.71 DOLARES AMERICANOS

FECHA ENTREGA PLANILLA: 28-02-23

93	EXCAVACION MECANICA EN SUELO SIN CLASIFICAR (0-2 M.)	m3	30.00	\$ 2.03	\$ 60.90	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
94	ARENA PARA DUCTOS ELECTRICOS	m3	8.70	\$ 20.32	\$ 176.78	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
95	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DEL SITIO A MANO	m3	17.50	\$ 3.76	\$ 65.80	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
96	CINTA PVC DE PELIGRO	m	60.00	\$ 0.25	\$ 15.00	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
97	POZO DE REVISION ELECTRICO TIPO A (60X60X75cm)	u	4.00	\$ 160.64	\$ 642.56	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
98	TENDIDO DE DUCTOS ELECTRICOS 50mm	m	230.50	\$ 2.57	\$ 592.39	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
99	TENDIDO DE MANGUERA PVC 1"	m	160.00	\$ 1.52	\$ 243.20	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
100	CONDUCTOR CONCENTRICO 3X12AWG	m	100.00	\$ 2.86	\$ 286.00	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
101	CONDUCTOR THHN #10AWG PARA PUESTA A TIERRA	m	170.00	\$ 1.15	\$ 195.50	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
102	CONDUCTOR TTU 600V 2X8AWG	m	170.00	\$ 4.44	\$ 754.80	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
103	CONDUCTOR Cu DESNUDO # 2AWG	m	21.00	\$ 6.06	\$ 127.26	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
104	ALIMENTADOR TTU 2X2 (2) AWG	m	55.00	\$ 24.43	\$ 1,343.65	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
105	BASE PARA GABINETE DE MEDIDORES	u	1.00	\$ 105.44	\$ 105.44	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
106	GABINETE PARA MEDIDORES (2 MEDIDORES)	u	1.00	\$ 209.39	\$ 209.39	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
107	TABLERO DE CONTROL DE ILUMINACION EXTERIOR (TCI)	u	1.00	\$ 510.38	\$ 510.38	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
108	TABLERO DE CONTROL PRINCIPAL (TCP)	u	1.00	\$ 589.72	\$ 589.72	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
109	PUESTA A TIERRA G2-1	u	4.00	\$ 49.88	\$ 199.52	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
110	PICADO Y RESANE DE PARED PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	m	68.00	\$ 2.52	\$ 171.36	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
111	TENDIDO DE DUCTO CONDUIT PVC 1/2"	m	200.00	\$ 0.85	\$ 170.00	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
112	TENDIDO DE DUCTO EMT 1/2"	m	180.00	\$ 1.86	\$ 334.80	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
113	TENDIDO DE MANGUERA PVC 1/2"	m	145.00	\$ 0.94	\$ 136.30	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
114	TENDIDO DE DUCTO PVC 2"	m	10.00	\$ 2.24	\$ 22.40	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
115	CANALETA PORTA CABLES TIPO ESCALERILLA 20X10 CM	m	45.00	\$ 22.75	\$ 1,023.75	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
116	CAJETIN OCTOGONAL	u	71.00	\$ 1.81	\$ 128.51	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
117	CAJETIN RECTANGULAR	u	64.00	\$ 1.70	\$ 108.80	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
118	TENDIDO DE CONDUCTOR THHN 2X14 AWG	m	240.00	\$ 1.00	\$ 240.00	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
119	TENDIDO DE CONDUCTOR THHN 2X12 +14AWG	m	505.00	\$ 1.78	\$ 898.90	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
120	TENDIDO DE CONDUCTOR THHN 2X8 + 8AWG	m	28.00	\$ 5.42	\$ 151.76	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
121	TENDIDO DE ALIMENTADOR THHN 2X8(8)+10AWG	m	460.00	\$ 6.48	\$ 2,980.80	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
122	INTERRUPTOR SIMPLE	u	23.00	\$ 4.13	\$ 94.99	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
123	INTERRUPTOR DOBLE	u	12.00	\$ 5.87	\$ 70.44	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
124	CONMUTADOR SIMPLE	u	2.00	\$ 5.93	\$ 11.86	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
125	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO 110V	u	51.00	\$ 2.93	\$ 149.43	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
126	TOMACORRIENTE 220V	u	4.00	\$ 15.53	\$ 62.12	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
127	LUMINARIA LED SOBREPUESTA	u	20.00	\$ 34.86	\$ 697.20	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
128	LUMINARIA LED EMPOTRADA TIPO 1	u	3.00	\$ 22.86	\$ 68.58	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
129	LUMINARIA LED EMPOTRADA TIPO 2	u	13.00	\$ 15.66	\$ 203.58	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
130	LUMINARIA LED COLGANTE	u	35.00	\$ 115.27	\$ 4,034.45	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
131	CENTRO DE CARGA TIPO SCUARE 1F 3H 4 SERVICIOS	u	10.00	\$ 48.17	\$ 481.70	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
132	CENTRO DE CARGA TIPO SCUARE 1F 3H 6 SERVICIOS	u	5.00	\$ 62.57	\$ 312.85	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
133	BREAKER ENCHUFABLE 1F HASTA 32A	u	33.00	\$ 9.74	\$ 321.42	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
134	BREAKER ENCHUFABLE 2F HASTA 70A	u	22.00	\$ 19.94	\$ 438.68	0	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ -	0.00
<b>MEDIDAS AMBIENTALES</b>												
135	LETRERO INFORMATIVO	u	1.00	\$ 517.04	\$ 517.04	0	1.00	1.00	0.00	\$ 517.04	\$ 517.04	100.00
136	SEÑALIZACION CON CINTA	gib	1.00	\$ 95.21	\$ 95.21	0	1.00	1.00	0.00	\$ 95.21	\$ 95.21	100.00
137	LETRERO DE SEÑAL DE NO INGRESO O DESVIO	u	1.00	\$ 190.69	\$ 190.69	0	1.00	1.00	0.00	\$ 190.69	\$ 190.69	100.00
SUBTOTAL:					413,905.43					126,515.85	126,515.85	30.57
<b>TOTAL:</b>					<b>413,905.43</b>				<b>0.00</b>	<b>126,515.85</b>	<b>126,515.85</b>	<b>30.57</b>

VALOR DE LA PLANILLA	126,515.85
<b>TOTAL=</b>	<b>126,515.85</b>
0.5 ANTICIPO	63,257.93
IMPUESTO A LA RENTA	-
TOTAL DESCUENTOS	63,257.93
<b>TOTAL A PAGAR</b>	<b>63,257.92</b>

CONTROL DE ANTICIPO		FECHA
Anticipo entregado	\$ 206,952.72	05-01-23
Descuento Planilla No. 1	\$ 63,257.92	28-02-23
Saldo Actual	\$ 143,694.80	



**GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE PABLO SEXTO - DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS**  
**PLANILLA DE OBRA Nº 1 (AVANCE)**

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DEL MERCADO MUNICIPAL ETAPA I, DEL CANTÓN PABLO SEXTO, PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO"

CONTRATISTA: CONSORCIO MEYER

VALOR DEL CONTRATO:

\$

413,905.41 dolares

CODIGO DEL PROCESO:

COTO-GADMPS-002-2022

PLAZO:

210 DIAS

PARTIDA PRESUPUESTARIA:

3.5.1.7.5.01.07.27

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

1191

SON: CUATROCIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS CINCO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 41/100 CENTAVOS

PLANILLA Nº 1

126,515.85

UBICACIÓN:

Pablo Sexto/Pablo Sexto

FECHA ENTREGA DEL ANTICIPO

30-12-23

FECHA INICIO DE TRABAJOS:

01-02-23

PERIODO

01-Feb-23 28-Feb-23

VALOR DEL ANTICIPO:

\$ 206,952.71 DOLARES AMERICANOS

FECHA ENTREGA PLANILLA:

28-02-23

Arq. Washington Nardo Salinas Marin  
Procurador Comun del Consorcio Meyer

Ing. Leonarndo Gallardo Samaniego  
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO

Ing. Jhoel Rivadeneria  
FISCALIZADOR